REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
KABINETI

URDHER

Mbi pregatitjen e akteve nenligjore ne zbatim te ligjit
Nr.10296, date 08.07.2010 “Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollit

13

Nr. 4

ydate =" /L 2011

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 te Kushtetutes se Shqiperise; neni 6, pika 1 dhe pika 2 e Ligjit
Nr. 10296, date 08.07.2010 “Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrolli”, i cili percakton aktet ge
miraton Ministri | Financave ne fushen ¢ menaxhimit financiar dhe kontrollit:

URDHERO.J;

L. Njesia Qendrore ¢ Harmonizimit te Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit te pregatise
brenda dates 15 Tetor 2011 aktet nenligjore te parashikuara per;

4, Harmonizimin dhe hartimin e procedurave standarde lidhur me ndertimin dhe
funksionimin ¢ sistemeve te menaxhimit financiar dhe kontrollit ne sektorin
publik

b, Perditesimin e metodologjise se kontabilitetit financiar dhe 1¢ menaxhimir per
sektorin publik dhe harmonizimin e raportimit financiar me standardet
nderkombetarisht te pranuara,

2. Gjate punes se saj Njesia Qendrore e Harmonizimit te Menaxhimit Financiar dhe
Kontrollit te bashkepunoje me drejtori te ticra te Ministrise se Financave dhe njesi
publike per hartimin ¢ udhezimeve te perbashketa lidhur me procedura specifike te fushes
menaxhimit financiar dhe kontabilitetit publik.

3. Te gjitha projekt aktet ligjore dhe nenligjore ge lidhen me ceshtje te menaxhimit financiar
dhe kontabilitetit publik te dergohen per mendim dhe aprovim paraprak dhe ne Njesise



Qendrore te Harmonizimit te Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit, e cila verifikon
perputhshmerine ose harmonizon aktet me procedurat standarde te miratuara me pare,

4. Ngarkohet Sekretari i Pergjithshem per ndiekjen dhe zbatimin e ketij urdhri.

Ky urdher hyn ne fugi menjehere.

RIDVAN BODE




